supostas irregularidades na distribuição de mandados ao servidor indiciado.

Durante as apurações iniciais, verificou-se um quantitativo elevado de mandados de busca e apreensão distribuídos ao servidor, sendo apontado,
em “relatório comparativo” (Id 5560211 – fls. 20/31), que o indiciado ficou responsável por 248 (duzentos e quarenta e oito) mandados dessa
natureza, montante que destoava da média de expedientes atribuídos, no mesmo período, aos outros oficiais de justiça lotados na (...), de modo
a indicar eventuais irregularidades na atribuição desses expedientes.

Pois bem.

Em verificação do conjunto probatório trazido aos autos, observa-se que a hipótese é de arquivamento em razão da “inexistência de irregularidade

[...]

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 018/2025

PROCESSO PE INTEGRADO Nº  4068.2025.NLCD.DL.0018.TJPE.FERM-PJ

OBJETO:  Aquisição de  algemas de punho  para a  Assistência Policial Militar e Civil  (APMC) do  Tribunal de Justiça de Pernambuco  (TJPE)

VALOR MÁXIMO ESTIMADO : R$ 9.602,33 (nove mil, seiscentos e dois reais e trinta e três centavos)

Data inicial de lances: 25/11/2025 14:00

Data limite para lances: 01/12/2025 14:00  (horário de Brasília), no sistema PE INTEGRADO.

Recomenda-se que as licitantes iniciem a sessão com todos os documentos necessários à classificação/habilitação previamente digitalizados.